
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.  

č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-645 
      
 
 

USNESENÍ 

 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužnice:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357  
sídlem Ruská 1142/30, 703 00  Ostrava-Vítkovice 
zastoupena advokátem JUDr. Richardem Mencnerem 
sídlem Milíčova 1670/12, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 

za účasti  Krajského státního zastupitelství 
sídlem Na Hradbách 21, 729 01  Ostrava 1   

takto: 

Insolvenční soud v rámci výkonu dohlédací činnosti podle ust. § 11 zák. č. 182/2006 Sb., 
insolvenčního zákona, vyslovuje souhlas s tím, aby insolvenční správce Mgr. Bc. David 
Vandrovec, IČO: 69908664, sídlem Kodaňská 46, 101 00  Praha 10-Vršovice, vyňal dle § 227 
insolvenčního zákona následující majetek z majetkové podstaty dlužnice, a to: 

 
- část podílu zakázky „SIMPLY HALL“, která byla realizována společně se společností 

VÍTKOVICE REVMONT ENGINEERING a.s.    

Odůvodnění: 

Podáním, doručeným soudu dne 11. 11. 2019 (dok. č. B-640), požádal insolvenční správce o 
udělení souhlasu s vynětím věcí z majetkové podstaty dlužnice dle ust. § 227 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„IZ“), a to část podílu zakázky „SIMPLY HALL“, která byla realizována společně se společností 
VÍTKOVICE REVMONT ENGINEERING a.s. Přílohou návrhu je potvrzení o přijetí 
usnesení věřitelského výboru o udělení souhlasu s vynětím věcí z majetkové podstaty ze dne     
22. 5. 2019. Udělení souhlasu věřitelského výboru s vynětím majetku z majetkové podstaty je dále 
potvrzeno podáním věřitelského výboru ze dne 27. 5. 2019 (dok. č. B-640/2). 

Podle ust. § 227 IZ, insolvenční správce může z majetkové podstaty kdykoli v průběhu 
insolvenčního řízení vyjmout věci, práva, pohledávky nebo jiné majetkové hodnoty, které 
nemohou sloužit k uspokojení věřitelů, zejména neprodejné věci a nedobytné pohledávky nebo 
majetek, na který se vztahuje rozhodnutí o zajištění vydané v trestním řízení a k jehož zpeněžení 
nebyl udělen souhlas příslušného orgánu činného v trestním řízení. Učiní tak po předchozím 
souhlasu věřitelského výboru a insolvenčního soudu.  

Jelikož k vynětí dotčeného majetku byl udělen souhlas věřitelského výboru (jako orgánu 
chránícího ve smyslu ust. § 58 odst. 1 IZ společný zájem věřitelů), přičemž neprodejnost (ztížená 
prodejnost) dotčeného majetku nebyla vyvrácena, udělil soud ve smyslu ust. § 227 IZ souhlas 
s vynětím výše uvedeného majetku z majetkové podstaty. 

Samotné udělení souhlasu soudu nemá účinky vynětí majetku z majetkové podstaty. Tyto účinky 
nastanou až v důsledku dalšího postupu insolvenčního správce v souladu s ust. § 220 IZ. 



 2 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 IZ). 

 

 
Ostrava 14. listopadu 2019 
 
 
 
Mgr. David Stošek v. r. 
samosoudce 
 
 
 

 
 


		2019-11-14T13:56:37+0100
	ISIR




